
 

1) V případě zjištění, že se v balíčku odeslaném v rámci vnitrostátního poštovního styku nebo balíčku 
předávaného při návštěvě nacházejí tabákové výrobky 

a) označené českou tabákovou nálepkou v souladu s právním předpisem1, tyto předá vězněné 
osobě, 

b) označené tabákovou nálepkou z jiného členského státu Evropské unie, je množství vydaných 
tabákových výrobků maximálně 800 kusů cigaret a 400 kusů cigarillos nebo doutníků, o váze 
menší než 3 g/kus a 200 kusů ostatních doutníků a 1 kg tabáku ke kouření, 

c) označené tabákovou nálepkou nečlenského státu Evropské unie, je množství vydaných 
tabákových výrobků maximálně 200 kusů cigaret, nebo 100 kusů cigarillos, nebo 50 kusů 
doutníků, nebo 250 gramů tabáku ke kouření, nebo jakákoliv kombinace množství těchto 
výrobků, kde součet procentních podílů nepřesáhne 100 %, přičemž každé z výše uvedených 
množství představuje oněch 100 %.  

2) V případě zjištění, že se v balíčku odeslaném v rámci mezistátního poštovního styku z členského 
státu Evropské unie nebo balíčku předávaného při návštěvě nacházejí tabákové výrobky 

a) označené českou tabákovou nálepkou v souladu s právním předpisem1, tyto předá vězněné 
osobě, 

b) označené tabákovou nálepkou členského státu Evropské unie, je množství vydaných 
tabákových výrobků maximálně 800 kusů cigaret a 400 kusů cigarillos nebo doutníků, o váze 
menší než 3 g/kus a 200 kusů ostatních doutníků a 1 kg tabáku ke kouření, 

c) označené tabákovou nálepkou nečlenského státu Evropské unie, je množství vydaných 
tabákových výrobků maximálně 200 kusů cigaret, nebo 100 kusů cigarillos, nebo 50 kusů 
doutníků, nebo 250 gramů tabáku ke kouření, nebo jakákoliv kombinace množství těchto 
výrobků, kde součet procentních podílů nepřesáhne 100 %, přičemž každé z výše uvedených 
množství představuje oněch 100 %. 

3) V případě zjištění, že se v balíčku odeslaném v rámci mezistátního poštovního styku mimo členské 
státy Evropské unie nebo balíčky předávané při návštěvě nacházejí tabákové výrobky: 

a) označené českou tabákovou nálepkou v souladu s právním předpisem2, tyto předá vězněné 
osobě, 

b) označené tabákovou nálepkou členského státu Evropské unie, je množství vydaných 
tabákových výrobků maximálně 800 kusů cigaret a 400 kusů cigarillos nebo doutníků, o váze 
menší než 3 g/kus a 200 kusů ostatních doutníků a 1 kg tabáku ke kouření, 

c) označené tabákovou nálepkou nečlenského státu Evropské unie, je množství vydaných 
tabákových výrobků maximálně 200 kusů cigaret, nebo 100 kusů cigarillos, nebo 50 kusů 
doutníků, nebo 250 gramů tabáku ke kouření, nebo jakákoliv kombinace množství těchto 
výrobků, kde součet procentních podílů nepřesáhne 100 %, přičemž každé z výše uvedených 
množství představuje oněch 100 %. 

4) V případě, že se jedná o počty tabákových výrobků vyšší než povolené množství anebo 
o tabákové výrobky neoznačené tabákovou nálepkou státu nebo vzbuzující podezření, že byl 
spáchán přestupek nebo jiný správní delikt, tyto se vězněné osobě nepředají. Tabákové výrobky 
se v takovém případě předají spolu se služebním (úředním) záznamem odpovědnému 
zaměstnanci věznice. 

5) Odpovědný zaměstnanec věznice převezme nepředané tabákové výrobky do úschovy 
a neprodleně věc postoupí místně příslušnému celnímu úřadu2. 

6) V případě, že bude v průběhu daňového řízení místně příslušným celním úřadem prokázáno, 
že neoznačené tabákové výrobky zajištěné ve věznici byly na daňové území České republiky 
dopraveny z jiného členského státu Evropské unie nebo dovezeny z nečlenské země Evropské 
unie pro osobní spotřebu, zabezpečí odpovědný zaměstnanec věznice jejich vrácení vězněné 
osobě. 

 
1 § 2 vyhlášky č. 82/2019 Sb., o tabákových nálepkách 
2 § 41 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů 


